广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕84 号

关于举办两岸四地岭南伤口造口失禁护理理论

与实践新进展学习班的通知
（第一期）

术后伤口延迟愈合是外科手术最常见的问题，一旦出现将使患者住院时间延

长，增加患者的痛苦和医疗费用，会引起扩散感染甚至全身感染等严重后果，影

响疾病的康复，严重者可危及患者生命。为有效进行术后伤口管理，优化伤口愈

合，提高患者生活质量，同时促进两岸四地伤口造口失禁护理人员的交流，深化

以患者为中心的现代护理理念，不断推动伤口造口失禁专科护理的进步与发展，

由广东省护理学会造口伤口失禁护理专业委员会举办的国家级继续医学教育项

目“两岸四地岭南伤口造口失禁护理理论与实践新进展学习班”，【项目编号

2023-14-05-1472（国）】拟于 2023 年 6 月 28 日-7 月 2 日在广州举办。学习班

将邀请两岸四地知名专家进行精彩授课，参与培训可授予Ⅰ类学分 10 分。现将

学习班相关具体事宜通知如下：

一、培训内容

版块一：理论课

1.2022 年国际伤口感染共识解读

2.腹腔开放疗法中国专家共识解读

3.预防性造口还纳手术切口感染与预防

4.腹部感染伤口的外科手术治疗

5.食道癌术后颈段吻合口瘘患者的护理

6.胸部手术伤口感染的护理实践

7.腹部术后切口感染的护理实践

8.外科感染伤口处理新技术

9.复杂肠瘘临床护理实践

10.植皮或皮瓣术后愈合不良创面护理

11.造口周围手术切口感染的护理

12.术后伤口评估及影响术后伤口愈合的因素

13.专科护理学科建设与展望

14.手术伤口护理相关研究进展

版块二：疑难病例汇报及点评

术后延迟愈合疑难复杂伤口护理案例

版块三：工作坊

1.引流管渗漏的护理技巧

2.切口上开设造口的护理技巧

3.腹部伤口负压治疗技术

二、师资力量

邀请国内外、港澳台等地专家，以及广东省内各大医院的知名专家教授与具

有丰富临床经验的造口/伤口治疗师进行授课。

三、培训对象

1.各级医院相关科室医护人员；

2.造口治疗师/伤口治疗师/造口伤口专科护士。

四、培训形式

1.本次培训采取线下的形式进行。培训形式包括理论授课、工作坊、疑难病例汇

报及点评、病例讨论等形式。

2.学习班将增设参会学员进行术后延迟愈合伤口相关的疑难案例分享，并设专家

点评。有意向参加者疑难案例分享的老师请于 6 月 20 日之前完成报名并将案例

以 PDF 版发送至邮箱 liyi840706@126.com。提交的案例经专家评审，择优录取在

学习班上进行交流汇报。

五、培训时间：2023 年 6 月 28 日—7月 2日

六、注册费及缴费流程

1.培训费：980 元/人。

2.交通费与食宿自理，按规定回原单位报销。住宿参考：东风大酒店（广州市越

秀区东风东路 552 号），标准双人房一人 300 元/天。

3.培训费缴纳方式：请于 6月 27 日前将扫描缴费二维码登录平台缴费，具体报

mailto:个案分享案例汇报者（仅限参加术次培训班的人员），有意参加者请于5月31日之前完成报名并发送汇报个案的PDF版至邮箱liy840706@126.com,经专家审核，择优选取5名，在大会上进行交流汇报。
mailto:个案分享案例汇报者（仅限参加术次培训班的人员），有意参加者请于5月31日之前完成报名并发送汇报个案的PDF版至邮箱liy840706@126.com,经专家审核，择优选取5名，在大会上进行交流汇报。
mailto:个案分享案例汇报者（仅限参加术次培训班的人员），有意参加者请于5月31日之前完成报名并发送汇报个案的PDF版至邮箱liy840706@126.com,经专家审核，择优选取5名，在大会上进行交流汇报。
mailto:个案分享案例汇报者（仅限参加术次培训班的人员），有意参加者请于5月31日之前完成报名并发送汇报个案的PDF版至邮箱liy840706@126.com,经专家审核，择优选取5名，在大会上进行交流汇报。

名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建

议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

七、报名方式：参会者请于 6月 27 日前扫描二维码报名，逾期不接受报名。

八、报到时间及地点

1.报到时间：2023 年 6 月 28 日 16:30-17:30；2023 年 6 月 29 日 7:20-7:50

2.报到地点：广州市越秀区东风东路 552 号东风大酒店 5楼（近陵园西路口）

六、学分录入

报到时请携带 IC 卡实名录入学分，不接受 IC 卡号录入及邮寄，逾期不予补

录，敬请留意。

九、联系人：黄老师：13316146532；李老师：13570254240

衷心感谢您的支持！欢迎您的参会！

广东省护理学会造口伤口失禁护理专业委员会

2023 年 4 月 17 日

报名二维码 收费二维码

		2023-04-17T20:32:04+0800